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I. Wprowadzenie

Ośrodek realizuje zadania gminy wynikające z ustawy z dńa 9 czerwca 2011r. o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 20|9 r., poz. 1117 ze nn.) ,nvanej

dalej ,,Ustawą" poprzez realizacj ę zadń własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i
systemu piecry zastępczej, w tym oplacowanie i realizację gminnego progr.rmu wspierania
rodziny dla Gminy Sędziejowice nalata 2019-2021, zwanego dalej ,,Programem".

Sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art.179 ust.l Ustawy z dnia
9 czerwca 20i 1 roku o wspieraniu lodziny i systemie pieczy zastępczĄ (tj, Dz.U. 2018 poz,
998). Wójt zobowiązarty jest do złożenia Radzie Gminy rocmego sprawozdania z realizacji
zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienia potrzeb zńęulych z rcalizacją
zadń do dnia 31 marca kżdego roku.

Gmirury Program Wspierania Rodziny przyjęty uchwałą t YIIl63l19 Rady Gminy
Sędziejowice z dniaZ4 kwietnia 2019 r. jest zgodny z kierunkiem i dztŃu,iami określonymi
w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Program zakłada tworzenie
optymalnych warunków dla prawidłowego fuŃcjonowania rodzin na terenie gminy
Sędziejowice oraz poprawy stylu i jakości ich Ącia. Wsparcie rodziny ma charakter
profilaktyczny i ochrorrrry, Rodzinie stwarzana się możliwości samodzielnego zmierzenia się
ze swoimi problemami. WpĘwa to na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku i poczucie
odpowiedzialności, przy wykorzystywaniu własnej aktywności i potencjału. Waźnym
elementem powodzenia w zakesie realizacji Programu jest ścisła wspóĘraca podmiotów
zajmuj ących się sprawami rodziny i podejmowanie interdyscyplinamych działń.

II. Gminny Program Wspierania Rodziny
Program Wspierania Rodziny w Gminie Sędziejowice nalata 2019 - 2021 zaŁJada
oddziĄwanie na rodziny i ich otoczenie na poziomie profilakryki i interwencji.
Stworzenie optymalnych waruŃów do wychowywania dzieci w środowisku rodziny
biologicznej oraz wspierania rodzin dysfuŃcyjnych w prawidłowym wypełnianiu
obowiązków opiekńczo-wychowawczych jest celem głównym Programu..
Cel główny realizowany jest poprzez cele szczegółowe tj,:

1, podejmowanie działń profilaktycznych, edukacyjnych oraz wspierających na rzecz
rodziny

2. wspieranie rodzin w kryzysie i niewydolnych wychowawczo celem przywrócenia
prawidłowego funkcj onowania,

3. doskonalenie metod pracy z rodziną oraz współpracy pomiędzy instyfucjami i podmiotami
działającymi na rzecz dzięci i rodzin.

Adresatami programu są dzieci i rodziny zamieszkałe na terenie Gminy Sędziejowice
a w szczegÓlnoŚci:
- rodziny niezaradne Ąciowo,
- rodziny z problemem ubóstwa obarczone bezrobociem,
- rodziny dotknięte przemocą,
- dzieci zagrożone wykluczeniem społecznym.

Działania w odniesieniu do realizacji powyższych celów przebiegaĘ w następujący sposób:

1. Podejnrowanie dzialań profilakĘcznychn edukaryjnych oraz wspierających na rzecz
rodziny.



każda rodzina rw,orzy własną niepowtarzalną atmosferę Ącia. wychowawcze
oddziĄwanie rodziny ma istotny wpływ na socjalizację dzieci i młodzili1, poprzęz
nieuświadomione przekazywanie wiedzy o otaczającym świócie wraz z wartościowanńm go i
preferowaniem wzorów zachowań. zdrowa rodzina wypełniając w sposób prawidłowy swoje
fuŃcje zapewnia dzieciom poczucie bezpieczeństwa i *łas*j wartości dając im moiliwość
prawidłowego rozwoju i wypełniania ró1 społecznych w przyszłości,' prawidłowemu
fuŃcjonowaniu rodziny zagraż-a jednak szereg 

"rrynoikó-, 
wsroó ktorych istotny wpĘw

mają zjawiska patologiczne. Ich oddziaĘwanie czyni daną rodzinę dysiuŃcyjną. Rodzina
dotknięta nimi ,bez pomocy z zeurllątrz często nie potrafi sprosiać- swoirrr obowiązkom
względem dzieci, rozwieyrywać swoich problemów i wyjSe z sytuacji kryzysowych.

Do zjawisk patologicmych zalicza się w szczególności:' alk-oholizm, narkomanię,
przestępczość, niewydolność opiekuńczo-wychowawczą otaz przęmoe w rodzinie. problemy
te są najczęstszą pvłczyną niedostosowania społecmego dzieci. Występowanie ich częstojest powiązane z problemem ubóstwa i długotrwałĘo bezrobocia, 

' 
które to stanowią

podstawowe podłoże braku równowagi i bezpieczeństwa w rodzinię. w}stępujące * rod"ini"problemy są często złożonę i do ronlłiązania wymagają 
- 

interd-yscyplinamychi skoordynowany ch działń osób ze specjalist}cznym przygotowaniem óraz 
- 

instyrucji
działających na tzecz rodzin, Rodziny dysfuŃcyjne *y,nugują stałego ich monitorowania
i wsparcia, w tym w szczególności przez pracowników socJainych, p'edagogow szkolnych,
policję,kuratorów sądowych, a w razie potrzeby przez asystentów,oa"in ryJt .briałania takie
mogą byó skutecme jedynie przy zńożeniu współpracy wszystkich instytucji działających na
rzecz dziecka i rodziny. Prac_a z rodziną powinna być prowadzona *" *."ó..ry. ońesie jej
zagrożenia przez wykwaliflkowaną w tym zakesie kadrę. pomoc rodzinió ma na celu
w_ konsekwencji przywrócenie jej prawidłowego funkcj onowan ia poprzez umożliwienie jej
odryskania lub nabycia umiejętności prawidłowego pełnienia ról opiekuńczo-
wychowawczych i społecznych, aby dziecko pozostało w naturalnej rodzinie i tam zostało
przygotowane do prawidłowego funkcjonowania w swoim Ąciu i spoieczeństwie.

Na terenie gminy w 2019 r. głównie w ramach Gminnego Programu Profilaktykii Rozwiązywanie problemów Alkoholowych w szkołach o.g*iro*urro i finansowano
proglamy profilaktyczne i edŃacyjne dla dzieci i młodzieĘ, m. in. spotkania
z psychologiem, spektakle teatralne, zajęcia warsńalowe, konkursy, pódnoszono świadomość
rodziców w zakesie potrzeb edukacyjnych dzieci i młodzież ptzy okazji organizowanych
wywiadówek szkolnych oraz irnych imprez. Rozwijano akĘwność ażieci i rńodzieĄ
poprzez organizację róźnego typu imprez spońowych, wypocrynku zimowego i letniego.ponadto stowarzyszenie Rozwoju kultury Dzieci i MłodzieĘ w zduriskiej woli
zorganizowało wypoczynek letni w załęcn wielkim dla 3 dzieci z iodzin korzystających ze
wsparcia z tut. Ośrodka.

2. wspieranie rodzin w kryrysie i niewydolnych wychowawczo celem przywrócenia
prawidłowego funkcjonowania

Gminny ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 r. ogółem udzielił wsparcia 393 rodzinom,
w tym: z powodu bezradności w sprawach opiekńczo-wychowawczych 43 rodzinom,
w Ęm: rodziny wielodzietne - 9; ro&iny niepełne - 18;

pracownicy socjalni ops w sędziejowicach systematycmie podejmowali działańa
rozeznające środowisko lokalne i rodzinne realizując założone cele, póptzez zapewnienie
rodzinom bezpieczeństwa socjalnego, objęcie pomocą rodńn przeĘwających trudności
w wypełnianiu fuŃcji opiekuńczo - wychowawczych, promowanie prawidłówego modelu



roóziny, podnoszenie poziomu frurkcjonowania rodzin, wsparcie rodzin i osób dotkniętych
problemami lzależnięń i przemocy w rodzinie.
KieruŃami dńalń było udzielanie rodzinom majdującym się w trudnej sl.tuacji materialnej
pomocy z systemu pomocy społecznej, zintensyfikowanie pracy socjalnej z rodzinami
dotkniętymi bezradnością opiekuńczo-wychowawczą m. in. poprzez pracowników socjalnych
i asystenta rodziny, rcalizacja gmirurego programu wspierania rodziny na lata żOt9-2021,
edŃowanie rodzin z zakresu właściwego wypełniania ról rodzicielskich, zintegrowanie
dzińń na rzecz roóńny i dziecka poptzez stałą współpracę placówek oświatowych
i kulturalnych, pomocy społecmej, służby zdrowią sądu i kuratorów sadowych, policji
i organizacji pozarządowych, doskonalenie metod pracy z lodziną oraz współpracy pomiędzy
instytucjami i podmiotami, a także wsparci asystenta rodziny.
Ważnym i stale rozwijającym się działaniem kierowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej
w Sędziejowicach do rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialno - bltowej jest
pośrednictwo w plzekazywaniu uĄwanej odzieĘ, mebli, sprzętów gospodarstwa domowego
itp. W 2019 r. zna|eziono Ęmczasowe mieszkanie dla samotnej matki z dziećmi oraz
lrąózono je w podstawowe mebie sprzęt agd, rtv.

. Asystent rodziny
Asystent rodziny udzielał pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym
uzyskaniu zatrudnienia, podnoszeniu kwalifikacji zawodowych oraz zdobywaniu
umiejętności prawidło\eego prowadzenia gospodarstwa domowego. Oznaczato pomoc bardzo
wszechstronną - od pomocy w codziennych obońązkach domowych - uczeniu racjonalnego
gospodarowania budżętem domowym, Ąwienia, sptzątania ię. do pomocy przy
poszukiwaniu zatrudnienia, załatwianiu spraw urzędowych. Pracuje z całą rodziną, ponieważ
problemy poszczególnych jej człoŃów wymagają systemowego podejścia. Najczęściej praca
z rodziną zaczyna się od rozwiązywania jej problemów socjalnych. W dalszej kolejności
rozwiązywane są konflikty, które występują w rodzinie, Bez ich rcrwiązania często fiudno
wyeiiminować uzależnienia, przemoc czy zaniedbywanie dzieci, Podejmowane działania
przez asystenta w ramach współpracy z rodziną mają przede wszystkim na celu wzbudzenie
w rodzinie wiary w swoje możliwości, które do tej pory uznawane byĘ przez nich za
niemożliwe. Asystent ułatwia rodzicom wypełnianie ró1 społecmych, aby doprowadzić do

osiągnięcia podstawowej stabilizacji Ąciowej i nie dopuścić do umieszczania dzieci poza

rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. Miejscem prowadzenia pracy z rodziną jest

miejsce jej zamieszkania lub miejsce przez nią wskazane.
Dane za2019 t.:

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 13

Liczba dzieci objętych wsparciem asystenta ro dziny - ż4
Główne problemy w rodzinach objętych wsparciem:

o bezradność w sprawach opiekńczo-wychowawcrych i prowadzeniu gospodalstwa
domowego;

. niepełnosprawność;
o wieiodzietność;
o zespół zależności alkoholowej;
. bezrobocie
o ubóstwo
o nadzór kuratola sądowego.

Gmina otrzymała wsparcie finansowe na realizację zadania publicmego realizowanego
w ramach programu asystent rodziny i koordynator pi eczy zastępczej na 2019 r. w wysokości
12 5I7 zł. Dofinansowaniu podlegały wyłącmie koszty wynagrodzenia brutto asystenta

rodziny.
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. . Świadczenie ,,Dobry Stań'' 300+
Swiadczenie zostało uregulowane w rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r.
w sprawie szczegółowych warunków rea|izacji rządowego programu ,,Dobry start". 300 zł
jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów tozpoczynających rok szLohy. Rodziny
otrzymają świadczenie bez względu na dochód. Świadczenie dobry start przysŁtlglje raz
w roku na dziecko uczące się w szkole, ż do ukończenia ptzez nie 20. roku Ęcia. Dzieci
niepełnosprawne, .uczące się w szkole, otrzymają świadczenie do ukończenia ptzez ńe 24.
roku życia.

struktura datków świadczenia Dobrv Start - 300+ w 2019

. Ogólnopolska Kańa Dużej Rodziny
program ogólnopolska karta Duzej Rodziny skierowana jest do rodzin wielodzietnych
wychowujących troje dzieci i więcej. karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkow}ch
uprawnień dla rodzin 3ł zarówno w inĘtucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych.
posiadacze kDR mają możliwośó tańszego korzystania z ofeĄ podmiotów m.in. z btartĄ
spoĄwczej, paliwowej, baŃowej czy rekeacyjnej. KDR wspiera budźety rodzin
wielodzietnych otaz ułatńa dostęp do dóbr i usług. Na terenie gminy program obsługuje
Ośrodek.
W okresie od 1 sĘcmia 2019 t. do 31 grudnia 2019 r. zostało przyjęĘch 21 wniosków
o wydanie Ogólnopolskiej KaĘ Duzej Rodziny, Ogółem wydanych 49 kart.

r Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów
przyznawanie i wypłatę pomocy materialnej dla ucmiów reguluje ustawa z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaĘ (tj. Dz.IJ. z2077 r., poz.1943 ze złn.).
Od dnia 01.09.2016 r. na podstawie uchwały nr XVII/148/16 Rady Gminy Sędziejowice
z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkĄch na terenie Gminy sędziejowice ww. świadczenia
realizowane są plzęz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziejowicach.
pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia róźnic w dostępie do edukacji,
umoźliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji
materiainej ucznia, a także wspierania edukacji uczrriów zdolnych.
Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucmia uprawniająca do ubiegania się
o stypendium szkolne nie może byó większa niż kwota, o łlórej mowa w art.8 ust.1 pkt 2
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społeczrrej tj. 528 zł. Wypłata stypendiów
szkolnych dokonywana jest w dwóch transzach: do 15 grudnia (za okes od pździemika do
grudnia) i do 15 czerwca (za okres od stycznia do marca).
W 2019 r. stypendia szkolne zostaĘ wypłacone na łączną kwotę 69.517,37 zł. Wkład własny
gminy na realizację zadania wyniósł 13 903,48 zł, co stanowi 20Yo całej kwoty wypłaconycń
świadczeń. z przyznanej pomocy w formie stypendium szkolnego za okres oświadczeniowy
2018/2019 ńe rczliczyło się 7 rodzin, w tym 2 w pełnej wysokości.

. Świadczenia wychowawcze 500 *
Ustawa z dnia 11 lutego ż016 t. o pomocy pństwa w wychowywaniu dzieci (tj. Dz. U.
z 2019 r. poz. 2407) określa zasady przaznawania świadczenia. Program skierowany jest do

w r.
Rodzaj świadczenia Liczba łvypIaconych świadczeń Kwota w zl
świadczenie Dobrv
Start

766 229 800



wszystkich polskich rodzin z dzieómi. Ustawa ta przewiduje finansowaną pomoc państwa w
formie pienięźnej. Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków
związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego
potrzeb Ąciowych.
Swiadczenie wychowawcze jest obligatoryjnym świadczeniem udzielanym na rocmy okres
zasiłkowy, trwający od I paździemika do 31 września następnego roku kalendarzowego,
Ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz jego wypłata następują odpowiednio
na wniosek matki, ojca, opiekuna faktycznego dziecka albo opiekuna prawnego dziecka do
dnia ukończenia przsz dziecko 18. roku życia w wysokości 500,00 zł miesięcmie na dziecko
w rodzinie. Od 1 lipca 2019 r. nastąpiła ztiana w ustaleniu prawa do świadczenia
wychowawczego, pomoc przysługuje na pierwsze i kolejne dziecko niezaleźnie od dochodu.
W zlłiązku ze zlo:iianarni przedłużono okres zasiłkowy do 31 maja 2021 r. Uzyskane
świadczenie nie wlicza się do dochodu rodziny.

struktura datków świadczenia ch 2019

o Dożywianie
Gmina realizuje wieloletni rządowy Program ,,Posiłek w szkole i w domu" na |ata 2019-2023
- moduł 1 i 2. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, ucmiom t młodzieĘ oraz
objęcie pomocą dorosĘch zsllłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych
i samotnych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom t rŃodzieĄ w wieku
szkolnym możliwości zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej.
W 2019 roku objęto Programem ogółem 189 osób, w §m 97 dzieci oraz 92 osób dorosĘch.
Z posiłku skorzystało 67 osób, w tym 56 dzieci i 11 osób dorosĘch. Z zasiłku celowego na
zakup żywności 122 osoby.
Ogółem kosż programu wyniósł 4I I74 zł,w tym:
- kosż dożywiania wyniósł 18 590, z tego: koszt własny gminy 4 483 zł, dotacja - 14 107 ń;
- zasiłek cęIoW z ptzę7naczęniem na zakup żywności 22 584 zł, z tego: kosź własny gminy

- 7 426 zł. dotacja l 5 l5 8 zł.
Reasumując Gmina z środków własnym na realizację Programu przeznaczyła 11 909 ń,
co stanowiło około ż8,92 Yo całego kosźu dozywiania.

. Świadczenie ,,,Za Ęciem"
Z tyflbl urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano cięzkie i nieodwracalne
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrńającą jego Ęcitt, które powstĄ
w prenatalnym okresie roałoju dziecka lub w czasie porodu przysługuje jednorazowe

świadczenie w wysokości 4 000 ń. Takiego rodzaju wsparcia w 2019 r. skorzystała jedna

rodzina.

3. Doskonalenie metod pr^cy z, rodziną oraz współpracy pomiędzy insĘtucjami
i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodzin.

Zasadą ttadrądną Programu jest ścisła współpraca podmiotów dziŃających na rzęcz dzięci
i rodzin, co gwarantuje skuteczność podejmowanych działń. Zakłada się, źe skuteczność
działań w zakesie przeciwdzińańa dysfuŃcji rodziny będzie osiągana w szczególności
poprzez wczesne podejmowanie działan profilaktycznych pfzed wystąpieniem problemu oraz

w
Rodzaj świadczenia Liczba wypłaconych świadczeń Kwota w zł

świadczenie
wvchowawcze

10 825 5 483 040,99
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pracę z dziećmi i rodzicami w ich środowisku rodzinnym, szkolnym i lokalnym. Celem
działń jest zapobieganie po\\,stawania sytuacj i mających niekorzystny wpływ nieprawidłowe
funkcjonowanie rodzinv. wsparcie jej w zakręsie występujących niedomagań, zabezpieczenie
potrzeb, wpĘwanie na poprawę trybu i jakości Ącia, pomoc we wzmocnieniu jej wydolności
opiekuńczo-wychowawczej oftż w sytuacjach zagrożenia dobra dziecka. Działalność
profilaktyczna to zarówno zapobieganie negatywnym stanom rzęcry, tym które mogą dopiero
zaistnieó, jak i tym, które juz istnieją. Dlatego waźne jest upowszechni anię dzińń
profilaktycznych ukierunkowanych na wspieranie rodzin niewydolnych, przejawiających
trudności opiekńczo-wychowawcze.

Doskonaląc metody pracy z rodziną w ż019 r. pracownicy socjalni i asystent rodziny
uczestniczyli w szkoleniach w formie teoretycznej i warsźatowej o tematyce poprawnego
fu nkcj onowania rodziny.

Ponadto podejmowane były wspólne dzińarlia na rzecz rodziny p-rzez:

. A§y§tent rodziny
Asystent w ramach swoich obowiązków brał ldziń w zespołach do spraw oceny sytuacji
dziecka przebywaj ącego w pieczy zastępczej. Są to zespoĘ powoły wane ptzęz Powiatowe
centra pomocy Rodzinię, klóre monitorują i anńizują sytuację rodzin pod kątem moźliwości
powrotu dzieci do naturalnego środowiska. w 2019 roku asystent rodziny lczestniczył
w 1 tego typu zespole. Podjęto działania w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym, w tym
celu występują do Sądu z wnioskami o wgląd w sytuację rodziny.
Poza Ęm współpracowano z:
- kuratorami Sądu Rejonowego w Łasku, Wydział Rodzinny i Nieletnich, prokuraturą;
- placówkami oświatowymi;
- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sędziejowicach;
- służbą medyczną (np. lekarze rodzinni, pielęgniarki środowiskowe);
- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku;
- Komendą Powiatowej Policji w Łasku - Komisariat w Widawie;
- Towarzystwem Społeczno - Kulturalnym Gminy Sędziejowice zajmując się dystrybucją
aĄkułów spozywczych z Banku Zywności. z tej formy pomocy korzystało 485 osób.

r pracownicy socjalni ops
Pracownicy socjalni systemaĘcznie nadzorowali i nadal nadzorują sytuację dzieci
w rodzlnach zagrożonych Ęzysem i wykluczeniem społecznym.
Ponadto monitorowali rodziny, gdzie dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej,
placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub po opuszczeniu tych placówek. Na bieżąco
współpracowano z dzielnicowym w celu przezwyciężenia trudnych sytuacj i zyciowych wśród
rodzin. Osoby, u których istniało podejrzenie naduĄwania alkoholu kierowano do gminnej
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych lub do tut, Punktu Konsultacyjnego.

o zespółInterdyscyplinarny
W pździemiku 2019 roku powołano nowy skład Zespołu InterĄscyplinamego, którego
celem działania jest koordynowanie systemu przeciwdzińania przemocy domowej na
najniZszym szczebhl samorządu terytorialnego - w obszarzę gminy. W 2OI9 t. do
Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinamego wpĘnęło 5 nowych ,§iebieskich
Kań". Ogółem było 9 NK, 7 Kart zakończono.



. Punkt konsultaryjny
Punkt działa prry Gminrrym Oślodku Pomocy Społeczrrej w Sędziejowicach realizując
wsparcie psychologicme i terapeutyczrre dla rodzin. Psycholog prą,jmuje: w I, II i IV środę
miesiąca w GOPS w Sędziejowicach, w III środę miesiąca w ZS w Marzeninie, w godzinach
15.00-20.00. Terapeuta przyjmuje w GOPS w Sędziejowicach w I i II środę miesiąca w godz.
14.00-17.00 oraz w III i IV poniedziałek miesiąca w godz. 8.00-10.00
W 2019 r. psycholog udzielił 185 porad; terapeuta ds. uzależnień - 50.

. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
Mieszkńcy gminy, którzy nie mogli ponieść kosźów odpłatnej pomocy mieli możliwość
skorzystania z nieodpłatnego poradnictwa prawnego. Prawnik udzielał konsultacji w Urzędzie
Gminy Sędziejowice, w środy w godzinach 8.00-12.00.

Realizatorami programu zaangażowanymi w dotychczasową działalność na rzecz pracy
z dzieckiem, rodziną oraz środowiskiem lokalnym są:

o Gminny ośrodek pomocy społecznej w sędziejowicach;
. Urząd Gminy w Sędziejowicach;
o powiatowe centrum pomocy Rodzinie w Łasku;
o Gminna komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych w sędziejowicach;
o powiatoty urzfipracy w Łasku;
o komenda policji w widawie;
. Sąd Rejono[y w Łasku, w tym Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej;
o Prokuratura Rejonowa w Łasku;
o placówki oświatowe;
. cminny ośrodek zdrońa:
. organizacje pozarządowe,
o sołectwa

Osiągnięcie zamiermnych celów wymaga dalszego współdziałania osób i jednostek
organizacyjnych na terenie gminy dzińających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłącmie
praca zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie.

Istotne jest:
1. Kontynuacja zatrudnienia asystenta lodziny.
2. Podnoszenie kwalifikacji pracowników zajmujących się pracą z rodziną poprzez ldział

w szkoleniach i inrrych formach ksźałcenia.
3. Realizacja ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za Ęciem" w zrłiązku

z lrodzęnięm dziecka z ciężką chorobą i niepełnosprawnością.
4. Roarój lokalnych partnerstw.

W zwiryku z realizacją programu, a w tym zatrudnienie asystenta rodziny zrninimalizowano
liczbę dzieci kierowanych do pieczy zastępczej wzmocniono więzi rodzinne.

Sędziejowice, marzec 2019 r.

Sporządził:


